
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it  

 
 
 

Prot. n. 15541        Latina, 01/08/2008 
 

IL DIRIGENTE, 

VISTO  il Decreto dirigenziale in data 16/3/2007 della Direzione Generale del 
personale della scuola, concernente l’integrazione e l’aggiornamento, per gli 
anni scolastici 2007/08 e 2008/09, delle graduatorie ad esaurimento per il 
personale docente ed educativo; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 18750 del 23/7/2007 con il quale vengono pubblicate 
le graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale docente ed 
educativo; 

VISTI  i propri decreti di rettifica prot. n. 119/ris. del 23/07/2007, 119/ris/1 del 
27/07/2207, n. 19031 del 31/07/2007, n. 19240 del 2/08/2007, n.19224 del 
28/08/2007, n.19224/1 del 3/09/2007, n. 20413 del 11/09/2007, 20440 del 
12/09/2007, 21744 del 22/10/2007, n. 200 del 10/12/2008, n. 7798 del 
16/4/2008 e 15523 del 01/08/2008; 

VISTO il Decreto Prot. n. 200 del 10/12/2007, con il quale è stato rideterminato, tra 
l’altro, il punteggio spettante al Sig. al Palermo Ettore,  inserito nella 
graduatoria permanente ad esaurimento relativa al personale educativo per gli 
anni 2007/08 e 2008/09, per le motivazioni esplicitate nel citato provvedimento; 

 
VISTA il Ricorso proposto dal Sig. Palermo Ettore al T.A.R. Lazio per l’annullamento 

del Decreto prot. n. 200 del 10/122007; 
 
VISTA l’Ordinanza del T.A.R. per il Lazio n. 147/2008 con la quale il Giudice adito 

accoglie la domanda incidentale di sospensiva ritenendo il ricorso “fornito del 
prescritto fumus in quanto in disparte agli altri motivi di gravame, 
l’amministrazione ha omesso la comunicazione di avvio del procedimento di 
autotutela, violando l’art. 7 L. 241/90”; 

 
VISTO il Decreto prot. 7798 del 16/4/2008, con il quale, in esecuzione della succitata 

Ordinanza e nelle more della definizione del contenzioso in atto il sig. Palermo 
Ettore nato il 14/05/74 a Napoli, incluso nella graduatoria provinciale ad 
esaurimento del personale educativo, è stato inserito alla posizione 14 con punti 
30 pref ****; 

 
VISTA la nota prot. n. 9585 del 21/05/2008 con la quale quest’Ufficio ha comunicato al 

Sig. Palermo Ettore ai sensi della legge 241/90, l’avvio del procedimento di 
rettifica del punteggio attribuito nella graduatoria provinciale permanente ad 
esaurimento del personale educativo con il succitato provvedimento n. 7798 del 
16/4/2008; 

 

C:\Documents and Settings\paolo1\Desktop\gilda-file\11°  Decreto rettifica PALERMO ETTORE dati oscurati.doc 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    

segrcsa.lt@istruzione.it 
  
VISTE le memorie presentate dal Sig. Palermo Ettore, acquisite al protocollo 

delll’Uffico al n. 12111 in data 23/06/2008; 
VISTO  il ricorso del Sig. Bellopede Vincenzo avverso  il suindicato provvedimento n. 

7798 del 16/04/2008 emanato dal Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale 
di Latina, riguardante la rettifica del punteggio, nella graduatoria permanente 
provinciale ad esaurimento del Personale Educativo,  del Sig. Palermo Ettore ; 

VISTA la sentenza n. 724/08 del 12/06/2008 con la quale il T.A.R. Sezione Staccata di 
Latina, si pronuncia definitivamente sul ricorso suddetto, lo accoglie e per 
l’effetto annulla il provvedimento impugnato dal Sig. Bellopede Vincenzo; 

VISTO  la nota di diffida trasmessa dal legale rappresentante del Sig Bellopede 
Vincenzo, assunta al protocollo dell’Ufficio al n 14207 in data 15/07/2008, che 
invita l’Amministrazione alla immediata attuazione della suddetta sentenza  
T.A.R. Lazio Sez. Staccata di Latina n. 724/2008; 

VISTI gli artt. 21 octies e  21 nonies della legge 241/90 come introdotta dalla legge 15/05; 

RITENUTO  di dover procedere alla necessaria rettifica nella graduatoria di cui trattasi della 
posizione relativa al Sig. Palermo Ettore per i seguenti motivi: 

 1) il rispetto e la tutela del principio di legalità per la dovuta correttezza, 
trasparenza e imparzialità della P.A. e dei suoi relativi atti; 

2) la  tutela  degli  interessi e degli altri concorrenti ad una legittima, trasparente 
e imparziale   procedura  concorsuale dell’amministrazione. 
 

RIPERCORSE, pertanto le fasi del procedimento di riesame del presente  provvedimento; 

 

D E C R E T A 

per i motivi esposti nelle premesse, la graduatoria provinciale permanente ad esaurimento del 
personale educativo di cui al decreto n. 18750 del 23/7/2007, è rettificata ed integrata come 
segue: 

PALERMO ETTORE  14/05/1974 NA – ID. LT/37511 

Fascia 3° - Pregr.0,00 –  Abil. 13,00 –  Serv. 0,00 – Pref. ***– Suppl. S – anno ins.2007/2007 – 
Totale Punti 13,00 dalla Posizione 14 alla Posizione 120/bis. 

            F.TO   IL DIRIGENTE 
          Maria Rita Calvosa 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DELLA PROVINCIA LORO SEDI 
Al Sig. Palermo Ettore 
ALL’ALBO – All’URP  SEDE 
AI SINDACATI DELLA SCUOLA LORO SEDI 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


